D. 41,2,3,23 (Paul. 54 *ad ed*)

Quod autem Quintus Mucius inter genera possessionum posuit, si quando iussu magistratus rei servandae causa [(vel quia damni infecti non caveatur mitti)] possidemus ineptissimum est. nam qui creditorem rei servandae causa vel quia damni infecti non caveatur, mittit in possessionem vel ventris nomine, non possessionem, sed custodiam rerum et observationem concedit: et ideo, cum damni infecti non cavente vicino in possessionem missi sumus, si id longo tempore fiat, etiam possidere nobis et per longam possessionem capere praetor causa cognita permittit⁷⁴

D. 42,4,12 (Pom. 23 *ad Q Muc.*)

Cum legatorum vel fideicommissi servandi causa, vel quia damni infecti nobis non caveatur, bona possidere praetor permittit, vel ventris nomine in possessionem nos mittit, non possidemus, sed magis custodiam rerum et observationem nobis concedit⁷⁵

74 La romanística crítica excluye del pasaje la lectura de la Florentina en la primera parte del fragmento [(vel quia damni infecti non caveatur mitti)]; cfr en este sentido G BRANCA, *Danno temuto e danno da cose inanimate nel diritto romano* (Padova, 1937) p. 178; P BONFANTE, *Corso di diritto romano II 1* (Milano, 1966) p. 393; KUEBLER, *Griechische Einflüsse auf die Entwicklung der römischen Rechtswissenschaft gegen Ende der Republikanische Zeit*, en *Att Congr. Roma I* (Pavía 1934) p. 90; M F LEPRI, *A proposito della cosiddetta indefensio nelle azioni 'in rem'*, en *Studi in onore di Emilio Albertario I* (Milano, 1953) p. 780 n. 2; R MARTINI, *Il problema della «causae cognitio» praetoria* cit. p. 83 y n. 26, MOZZILLO, *Contributi allo studio delle 'Stipulationes praetoriae'* (Napoli, 1960) p. 118 y p. 126 n. 135; BROGGINI, *Introduction au sequester*, en *Mèlanges Meylan I* (Lausanne, 1963) p. 44, y A METRO, *L'obbligazione di custodire* cit. p. 80 y n. 184. Por su parte, S. SOLAZZI, *Dote e nascituro* cit. p. 317; Id. *Il concorso dei creditori I* cit. p. 23, a quien le sigue G BRANCA, *Danno temuto* cit. p. 178, excluye del texto, como interpolada, la *missio in possessionem ventris nomine*. Para otras críticas incidentales, cfr *Index Interp s1* Sobre la *iusta causa* de la *usucapio* del *missus in possessionem damni infecti nomine ex secundo decreto*, en relación con este pasaje, vid. F BETANCOURT, *Recursos supletorios* cit. p. 53 s. Por último, respecto a la crítica de interpolación de Solazzi sobre la *missio in possessionem ventris nomine*, que este autor confunde con la denominada por él como *bonorum possessio ventris nomine*, remitimos a nuestra crítica de dicha confusión en la n. 20 de este trabajo.